
04

06

08

10

12

16

18

20

22

24

25

OBSAH
FINANČNÍ TRHY: 2. -  13. květen 2016
Dluhopisům se dařilo
Vyspělé akciové trhy mírně ztratily při slabých makrodatech z Evropy 
a smíšeném průběhu výsledkové sezóny, zatímco bonitním dluhopisům 
oživení rizikové averze prospělo.

KOMENTÁŘE: Evropa
Dlouhé dluhopisy táhnou
V Evropě pokračuje velký zájem o dluhopisy s dobou splatností v desítkách 
let. Španělsko například nedávno prodalo SOleté dluhopisy za 3 miliardy 
dolarů a poptávka převýšila nabídku hned třikrát.

TÉMA: P2P půjčky
P2P jako investice?
P2P půjčky se stávají čím dál oblíbenějším způsobem nejen jak si půjčit, 
ale i jak investovat volné peníze. Je však třeba připomenout, že půjčování 
přirozeně nese svá rizika.

ANKETA: Výsledková sezóna za IQ  2016
Výsledky firem: nízké odhady překonány
Oslovení analytici a portfolio manažeři vnímají vysokou míru pozitivních 
překvapení na úrovni zisku v americké výsledkové sezóně opatrně.

FOKUS: Dluhopisy s vysokým výnosem v EUR (CZK)
Vysoký výnos s riziky
Dluhopisy s vysokým výnosem v posledním roce zakolísaly, ale ty eurové 
mají určité šance na dlouhodobé zhodnocení při nezanedbatelných rizicích.

GRAFY: Cyklicky očištěné P/E daných trhů
Levná Evropa
Přiloženým grafem tentokrát potěšíme fanoušky valuací, zejména notoricky 
známého ukazatele P/E. A potěšíme také fanoušky evropských akcií.

PRODUKT: Smíšené fondy
Raiffeisen fond flexibilního růstu
Smíšený, spíše konzervativní korunový fond, který vyhrazuje akciím 
maximálně 30% váhu. Dluhopisová část portfolia se zaměřuje hlavně na 
české státní dluhopisy.

PORTRÉT FONDU: BNP Paribas IP
Parvest Equity India
Indický akciový fond, který vybírá akcie podle atraktivnosti konkrétních 
firem a uplatňuje růstový investiční styl.

PORTRÉT FONDU: Fidelity International
Fidelity Funds -  Euro Blue Chip Fund
Akciový fond zaměřený na eurozónu. Menší část portfolia investuje i na 
ostatních vyspělých evropských trzích v čele s Velkou Británií.

EXPERT: Investiční strategie
Strategie rizikové parity
Risk parity strategie se v posledních letech těší nebývalému zájmu jak mezi 
investory, tak mezi portfolio manažery. Je ale tento zájem oprávněný?

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

SPOTŘEBITEL: Rodinné finance
Spatný a dobrý dluh
Dluh je  dobrý sluha, ale zlý pán, a to platí jak v investicích, tak v osobních 
financích. Proto neuškodí se na problematiku dluhů podívat podrobněji.


